UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA AMBIENTAL

EDITAL Nº 02/2021-Comissão de Exame de Conhecimento em Língua

Inglesa - PBA

A Profª Drª Ana Luiza de Brito Portela
Castro, Presidenteda Comissão de Exame
de Conhecimento em Língua Inglesado
Programa de Pós-Graduação em
Biotecnologia Ambiental, em nível de
Mestrado, no uso de suas atribuições legais
e estatutárias...

Torna público aos alunos regularmente matriculados no Programa de Pós-

Graduação em Biotecnologia Ambiental, a homologação das inscrições para o Exame

de Conhecimento em Língua Inglesa, conforme relação em anexo:

Data do Exame: 09/11/2021

Horário: 8h30min à 11h30min

Exame via remota: a prova será realizada por meio do classroom do google

meet. Cada aluno inscrito deverá acessar o classroom“Proficiência em Inglês”, cujo

link estará disponível na data da mesma.

Observações:

1) Conforme as Normas para Exame de Conhecimento em Língua Inglesa do

PBA, o aluno poderá fazer uso do seu dicionário de inglês durante a prova.

2) Todos os alunos ingressos em 2020 deverão se inscrever.

Maringá, 05 de novembro de 2021.

Profª Drª Ana Luiza de Brito Portela Castro
- Presidente da Comissão de Exame de Conhecimento em Língua Inglesa do PBA-

Cont. EDITAL Nº 02/2021-Comissão de Exame de Conhecimento em Língua Inglesa - PBA

RELAÇÃO DOS ALUNOS INSCRITOS PARA O EXAME DE CONHECIMENTO

EM LÍNGUA INGLESA.

RA/Aluno(a)

1. 402537 ANDRÉA SABAG DUARTE*

2. 402540 MICHELE HARUMI MOTOYAMA*

3. 54930 ANNA CARLA RIBEIRO**

4. 403627 BRUNO RAFAEL DE LIMA MORAES*

5. 403628 CAROLINA DE SOUSA*

6. 403629 DÉBORA LEAL

7. 402538 FERNANDA AMARAL DELLA ROSA*

8. 403630 GABRIEL DOROZO BERSANETTE*

9. 403825 GUILHERME AUGUSTO CARVALHO DE JESUS*

10. 403631 HEVELYN REGINA DA SILVA LIMA*

11. 403632 JOSIANE RODRIGUES ROCHA DA SILVA*

12. 403633 LUÍS FELIPE OLIVA DOS SANTOS*

13. 403634 PAOLA PEREIRA CONSTANTIN*

14. 403635 RICHARD HENRIQUE SIEBRA BERGAMO*

15.  402536 ALINE FRANCIELI DA SILVA*

16. 54406 GILSEMARA DOS SANTOS CAGNI**

17. 402539 JONATAS ALÉCIO DOS PRAZERES*